
 

Rio de Janeiro , 23 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2935 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 
Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 
  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 
  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 
 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 
CAIXA DE ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ - 

CAPMA 
PORTARIA N°014/2021 

 
A PRESIDENTE DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA, 
PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE APERIBÉ – CAPMA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 64 inciso II da Lei Municipal 
nº 531/2012, 
  
RESOLVE: 
  
APOSENTAR voluntariamente por Tempo de Contribuição, a 
servidora municipal senhora JANE CUNHA BLANC lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura na função 
professora, referência salarial nível 2, da Lei Municipal nº 
446/2009, sob a matrícula nº 0145, admitida através de concurso 
público pela portaria GP nº 154/1995, com fulcro no artigo 6º da EC 
41/2003, com proventos mensais INTEGRAIS – paridade, conforme 
processo administrativo nº 009/2021.  
  
Fixação de Proventos 
  
DESCRIÇÃO DAS PARCELAS VALOR 

Salário Base Lei Municipal nº 446/2009 R$ 1.657,68 

Triênio 30% Lei Municipal nº 152/1997 art. 70 R$ 497,30 

Totalizando R$ 2.150,98 

  
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a contar de 01 de julho de 2021. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 
  
Aperibé, 18 de junho de 2021. 
  
MONICA COSTA VENCESLAU 
Presidente Do CAPMA 
  
“Republicado por incorreção no original publicado no D.O.M.E.R.J. 
de 21/07/2021.” 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:75BAD40E 

 
CAIXA DE ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ - 

CAPMA 
PORTARIA N°015/2021 

 

A PRESIDENTE DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA, 
PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE APERIBÉ – CAPMA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 64 inciso II da Lei Municipal 
nº 531/2012, 
  
RESOLVE: 
  
APOSENTAR voluntariamente por Tempo de Contribuição, o 
servidor municipal senhor VÂNIA MARIA CURTY MOREIRA 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde na função aux. de 
serviços de saúde, referência salarial nível 3, grupo 5, ref. “C” da 
Lei Municipal nº 621/2015, sob a matrícula nº 0710, admitido através 
de concurso público pela portaria GP nº 470/1996, com fulcro no 
artigo 3º da EC 47/2005, com proventos mensais INTEGRAIS – 
paridade, conforme processo administrativo nº 011/2021.  
  
Fixação de Proventos 
  
DESCRIÇÃO DAS PARCELAS VALOR 

Salário Base Lei Municipal nº 621/2015 / nível 3, ref. C, grupo 5 R$ 1.767,56 

Triênio 24% Lei Municipal nº 152/1997 art. 70 R$ 424,21 

Incorporação portaria nº 1386/GP/2011 proc. 0339/2011 R$ 480,00 

Totalizando R$ 2.671,77 

  
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a contar de 01 de julho de 2021. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 
  
Aperibé, 18 de junho de 2021. 
  
MONICA COSTA VENCESLAU 
Presidente Do CAPMA 
  
“Republicado por incorreção no original publicado no D.O.M.E.R.J. 
de 21?07/2021.” 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 
Código Identificador:90F21143 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 – PMA 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 13:00hs do dia 05 de agosto de 2021, no Setor de Licitação, 
situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 
Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 019/2021-PMA, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
INTERNET (PLANO EMPRESARIAL), por 12 (doze) meses”. O 
Edital poderá ser retirado no site 
www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 
às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 
A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 22 de julho de 2021. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:90BFD48F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA Nº 01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
016/2021 – PMA 


